

Joensuun Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän valtuustoaloite kulttuurihyvinvointitoiminta keskiön Joensuussa

KV 26.04.2021 § 50
1647/00.02.00.03/2021

Joensuun Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä jätti 26.4.2021 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen kulttuurihyvinvointitoiminta keskiön Joensuussa.

Päätös:

Lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

VALTUUSTOALOITE 26.4.2021

Kulttuurihyvinvointi keskiöön Joensuussa

Kulttuurin ja taiteen terveys- ja hyvinvointivaikutuksista on jo paljon tutkimusnäyttöä ja käytännön kokemuksia. Esimerkiksi Maailman terveysjärjestön WHO:n kattava tutkimusraportti osoittaa, että taidetoiminta parantaa terveyttä ja hyvinvointia, ehkäisee ja hoitaa lukuisia psyykkisiä sairauksia sekä auttaa selviytymään akuuttien ja kroonisten sairauksien kanssa. Panostaminen taiteeseen ja kulttuuriin sekä sen mahdollistaminen yhä useammalle ennalta ehkäisee näin myös tulevia sosiaali- ja terveysalan kustannuksia.

Eräänä keinona kulttuuri saatavuuden vahvistamiseksi toimii Kaikukortti. Se on sosiaalitoimen taloudellisin perustein myöntämä kulttuuri-, taide- ja tapahtuma-alan hankintoja kattava kortti, jolla voi ostaa kortin haltijalle maksuttomia pääsylippuja ja kurssipaikkoja kaikkiin niihin kulttuuripalveluihin, jotka kuuluvat valtakunnalliseen Kaikukortti-verkostoon.

Sen tavoitteena on parantaa taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien nuorten, aikuisten ja perheiden mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja harrastaa taiteen tekemistä. Kaikukortti on henkilökohtainen eikä se maksa kortin haltijalleen mitään. Toiminnalla on saatu hyviä kokemuksia ja mahdollistettu monen pienituloisen pääsy kulttuuritapahtumien ja -toiminnan äärelle. Kaikukortti-toiminta on suhteellisen kevyt malli koordinoitua toimintaa ja Joensuun olisi mutkatonta liittyä mukaan valtakunnalliseen verkostoon.

Tällä hetkellä maakunnassa tehdään myös kulttuurihyvinvointisuunnitelmaa yhteistyössä kuntien, Siun soten, järjestöjen, taide- ja kulttuuritoimijoiden sekä koulutusorganisaatioiden edustajien kanssa. Maakuntaliitto johtaa prosessia ja valmis suunnitelma sijoittuu osaksi hyvinvointistrategiaa.

Suunnitelmatyötä on vahvasti tukemassa Kulttuurista hyvinvointia Pohjois-Karjalaan -hanke. Joensuun tuleekin olla myös vahvasti mukana niin suunnitelman laadinnassa kuin sen tavoitteiden toteuttamisessa.

Meillä ei edelleenkään hyödynnetä kulttuuria ja taidetta riittävästi terveyden- ja hyvinvoinnin edistämiseksi, ennaltaehkäisyssä, hoidossa, hoivassa ja kuntoutuksessa, vaikka tutkimuksellista näyttöä kulttuurin ja taiteen vaikuttavuudesta on jo runsaasti. Tähän epäkohtaan tuleekin nyt päättäväisesti tarttua ja kääntää suunta.

Esitys,

Edellä olevan perusteella Joensuun SDP:n valtuustoryhmä esittää Joensuun mukaan ottamista Kaikukortin kokeilualueeksi ja että kaupunki sitoutuu vahvasti osaksi maakunnan tulevaa kulttuurihyvinvointisuunnitelmaa ja sen suosituksia, jotta voimme paremmin tarjota yhä useammalle mahdollisuuden nauttia taiteesta ja kulttuurista sekä näiden tuomista positiivista vaikutuksista.

Joensuussa 26.4.2021,

Joensuun SDP:n valtuustoryhmä